Giffuit oc sceffhruit paa Kiöbenhaffnns Slott, Mandagen nest effther Sanctorum Simonis & Jude Apostolorum Dagh, Aar Christi Thusinde, fem Hundrett, treduge, paa thett siette.

---

### Presentations- och kollationsbrev å prästerliga tjänster.

A. Ur Svenskt Diplomatarium fr. o. m. år 1401.  
I (Sthlm 1875—84). sid. 435.

566. 1405 den 26 mars. Lund.

*Ärkebiskop Jakob i Lund överlämnar själavården i Brönnestads socken i Göinge härad åt Henricus Inguari, kanik i Ebelholts kloster.*

Orig. på perg. i RA.

Jacobus, Dei gracia archiepiscopus Lundensis, Suecie primas et apostolice sedis legatus, dilecto nobis domino Henrico Inguari, canonico monasterii Eplæholt, caritatem in Domino cum salute. Visis literis abbatis tui, quibus tibi, vbicumque tibi placuerit, commorandi licenciam dederat singularem, nos tibi, vt in nostra valeas diocesi commorari, tenore presentium licenciam i[m]pertimur ecclesiam Brunstathe in Gythingeholm, cum cura animarum officendam tibi presentibus committentes, prouiso tamen quod in residencia sacerdotali residere personaliter tenearis, nobis in iuribus nostris de eadem ecclesia respondendo, quapropter mandamus omnibus et singulis parrochianis ibidem, vt tibi tamquam vero curato animarum suarum de omnibus et singulis iuribus sacerdotalibus decetero fauorabiliter respondeant et nulli alteri quouis modo, donec presentes duxerimus reuocandas. Datum Lundis, anno Domini mcdquinto, crastino annunciacionis beate virginis, nostro sub secreto presentibus appenso.

(Sigillet saknas.)

B. Ur Lunds ärkestifts urkundsbok IV sid. 47.

1464 den 27 oktober.

*Kristian I anmodar ärkebiskop Tuve att utnämna subdiakonen i Lunds stift Gereke Hansen till sockenpräst i Övraby och Halmstad, vilka församlingar blivitt lediga till följd af kunglige kapellanen Alexanders avsägelse.*

Cristiernus dei gracia Dacie, Swecie, Norwegie, Sclauorum Gotorumque rex, dux Sleswicensis, comes Holsacie, Stormarie, in Oldenborgh et Delmenhorst, reuerendissimo in Christo patri domino Twoni, eadem gracia archiepiscopo Lundensi, Swecie primati et apostolice sedis legato, nobis sincere dilecto, sincere dilectionis nostre affectum in domino cum salute. Cum ad vacantem de iure et de facto ecclesiam parrochiam in Øffwerby cum filia sibi annexa in opido nostro Halmstadensi in terra Hallandie vestre Lundensis dyocesis per liberam dimissionem domini Alexandri presbiteri, capellani nostri, earundem vltimi possessoris, nobis merum competit ius patronus, et quia latorem presencium Gerekinum Iohannis, subdyaconum vestre dyocesis, propter deum et virtutum eius merita inuenimus prosequendum, ipsam paternitati vestre ad dictas ecclesias canonice obtinendum in hiis scriptis offerimus presentatum, ea, qua decet, exorantes instancia, quatenus sibi ecclesias pre-

fatas cum animarum cura ac plenitudine iuris canonici conferatis, ipsum ad eas et singula earum iura institui et introduci ac in eisdem defendi secundum iuris ordinem effectualiter facientes. Datum in Geffninghe anno domini mcdlxquarto vigilia apostolorum Symonis et Iude nostro sub signeto, secreto nostro non presente.

Ad relacionem domini Iohannis Oxæ militis.

Perg. med Konungs Christierns utplånade signet. Halmstads rådhusarkiv.

C. Ur Repertorium Diplomaticum Regni Danici Mediævalis, Anden Række (nr 6062 och 6063; III sid. 585 f).

*Drottning Dorothea presenterar och biskopen i Odense tillsätter präst i Notmark på Als.*

1487 den 8 april.

Apr. 8. Dorothea regina Dn. Carolo Ronnow ecclesiæ Otthoniensis episcopo. Primum ad vacantem de jure et facto ecclesiam parochialem Nothmarck in terra nostra Alsia vestræ diocesis per mortem Dn. Iohannis Selicks presbiteri ultimi possessoris eiusdem nobis juspatronatus competit, et quia Dn. Mathiam Iohannis presbiterum vestræ diocesis propter virtutum eius merita invenimus prosequi (?), ipsum vestræ paternitati ad dictam ecclesiam obtinendam offerimus presentatum, obsecrantes, quatenus ipsum (1) dictam ecclesiam cum animarum cura ac plenitudine iuris canonici conferatis ipsumque ad eam et eius jura institui ac introduci secundum vestrum ordinem facientem (1). Secretum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro nostro Gottorup die palmarum anno millesimo quadringentesimo septimo (1).

Orig. med drottningens sigill. Notmarks kyrkas arkiv.

1487 den 20 april.

Apr. 20. Carolus episcopus Ottoniensis Dn. Mathie Iohannis pastori nostræ diocæsis. Tuæ probitatis ac aliarum virtutum merita nos inducunt, ut personam tuam spetiali favore prosequamur. Quapropter ad presentationem Dn. Dorotheæ reginæ ecclesiam parochialem Nothmarck in Alsia, vacantem per mortem Dn. Iohannis Silken ultimi possessoris eiusdem, tibi conferimus teque per annuli nostri traditionem investimus ad eandem, curam animarum et administrationem spiritualium et temporalium tibi in animam tuam committe(nte)s. Volumus etiam tibi de omnibus dictæ ecclesiæ justitiis plebanicis integraliter re(sponderi) et null(i) alter(i). Dominis sacerdotibus per te requisit(is) damus in mandatis, qua(tenus) te in dictæ ecclesiæ corporalem possessionem introducant. Secretum nostrum presentibus est appensum. Datum Ottoniæ fer. 7. (1) infra oct. pascæ anno 1507 (1).

Orig. med sigill. Notmark kyrkas arkiv.

D. Ur Langebeks diplomatarium vol. XL (DRA).  
*Biskopen i Århus tillsätter präst i Hornslet.*

1516 den 21 april.

Orig. membr. ex. Archivo Rozenholm 1762.

Nicholaus Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Arusiensis dilecto nobis in Cristo filio nostro *Seuerini Petri* nostre diocesis clerico paternam in Domino caritatem. Honestus morum et probitatis aliaque virtutum tuarum merita, quibus multipliciter apud nos commendaris, nos sollicitant et inducunt, ut personam tuam speciali gracia et fauore prosequamur. Vnde tibi Ecclesiam parochialem beati Nicolai in Hornslet per liberam resignationem cuiusdam Domini Joannis Cristierni,

ultimi et immediati possessoris eiusdem ad presens de iure et facto vacantem, cum omnibus, iuribus pertinentiis, et emolumentis suis per presentes conferimus, Teque per birreti nostri impositionem<sup>1</sup> investimus in eandem animarum curam, Sacramentorum administrationem committentes. In quorum evidens testimonium Sigillum nostrum presentibus inferius est appensum. Data in Holme Anno etc. MDXVI 2:da feria post Dominicam Contate.

(Sigillum deest)

E.

Ur P. Friis Edvarsen, En ringe underretning om Schielschiör Kiöbstæds gamle og nuværende Tilstand (Sorö 1759) sid. 525 f.

*Biskopen i Roskilde tillsätter präst i Höve och Flakkeberg.*

1526 den 1 augusti.

Lit. 125.

Joachimus Rönnow, divina miseratione electus ad Ecclesiam Roschildensem dilecto nobis Magistro Petro Joannis, verborum Divinorum Præsbitero, Paternum affectum in Domino cum Salute. Tuæ probitatis ac virtutum merita, quibus ad nos digno recommendaris testimonio, nos sollicitant et inducunt, ut personam tuam prosequamur gratia speciali. Ea propter præmissorum meritorum tuorum intuitu Ecclesiam parochialem in Höffwe cum sua Annexa Flackeberge — — — — per liberam resignationem ejusdam Domini Nicolai, tibi fratris et germani, ultimi et dimidiati possessoris eorundem, de jure et facto vocamus, una cum omnibus et singulis suis iuribus, fructibus, redditibus, proventibus, obvenientibus et emolumentis tibi tanquam bene merito in nomine Domini conferimus, teque per Berreti nostri impositionem investimus predicatorem de eisdem, te in et ad realem, actualem et corporalem dictarum Ecclesiarum juriumque, pertinentiarum omnium earundem possessorem cum animarum cura, ac omni — — — — plenitudine, tenore predicatorum, induimus. Salva tamen portione Canonica, octo talentorum bordei de eisdem Ecclesiis infra festum Purificationis beatæ Virginis in Curia Sacerdotali Höffwe aut in civitatula Schielschiör per te tuosque ad easdem Ecclesias successores, (si te forsitan ante ipsum mori contigat) annuo perpetuenda, præterea et tuosque successores præfatos ad providendum sæpe dicto Dom. Nicolao, cum camera et parte pomarii, quasnam elegerit, in præfata residentia Sacerdotali, ac competentibus (quoad vixerit) in propria vitæ alimoniis, sub pænis et censuris Ecclesiasticis pertinentibus, astringimus et obligamus. In quorum Collationis, Investituræ, Indictionis, Portionis, Canonice ac ceterorum jurium reservationis testimonium, sigillum nostrum presentibus est appensum, datum in curia nostra Apostoleca Roschildensium diebeati Petri Apostoli ad vincla Anno Domini MDXXVI.